
Lærlingene er klædt godt på 
I Skagerak Group tager man konsekvent lærlinge ombord. Rederiet har 2 store 
kombinationsfartøjer, Strømegg og Strømfjord, som hovedsagelig fisker efter sild, 
makrel og tobis. Det varierer lidt, hvor mange lærlinge, der er ansat i rederiet, men 
almindeligvis er der 2-3 lærlinge ombord.  

- Lærlingeuddannelsen er én af vores kæpheste i rederiet, fortæller Henning Jensen, 
Fleet Manager i Skagerak Group.  Lærlingene er jo dem, der i fremtiden skal sejle med 
vores skibe, og jeg synes, at de er godt klædt på rent teoretisk, når de kommer ombord. 
Så er det op til besætningen at få lært dem at udføre det praktiske fiskeri, fortæller en 
tilfreds Henning Jensen, der også pointerer, at de unge er meget interesseret i deres 
kommende erhverv, når de påmønstrer et af rederiets skibe.   

Hos Skagerak Group har de i dag kun 3 tidligere lærlinge ansat, men det skyldes 
udelukkende, at man har en meget stabil besætning, så man oplever ikke den store 
udskiftning. Men Henning Jensen fortæller stolt, at 2 ud af de 3 ansatte tidligere er 
kåret som årets lærling på Fiskeriskolen. Samtidig fortæller Henning Jensen også, at 2 
af de 3 tidligere lærlinge har læst videre på Skipperskolen for at dygtiggøre sig 
yderligere.    

Henning Jensen lægger ikke skjul på, at han opfordrer sine kolleger til at tage en lærling 
ombord, ikke kun for at sikre nyt blod til fiskerierhvervet, men i høj grad også fordi de 
unge er dygtige, og som har lært det, der er nødvendigt for at drive et rentabelt fiskeri, 
både i dag og i fremtiden.   

HG 267 Strømegg blev i 2008 kåret som årets praktikplads på Fiskeriskolen, fordi 
besætningen ikke er bange for at give praktikanterne ansvar samtidig med at fartøjet 
sundhedsmæssigt og sikkerhedsmæssigt er et godt eksempel for den eksisterende flåde. 
I begrundelsen for kåringen hed det bl.a. at der blandt eleverne bliver udt rykt stor 
t ilf redshed med både faciliteter ombord og besætningens vill ighed t il at lære fra sig .    


